1o - A presente Emenda redistribui dentro da própria Secretaria Municipal de Transporte; 

com o objetivo de se estabelecer a previsão de aquisição para requalificação urbana num 

trecho de 250 metros linear, (1.750 metros quadrados), mantendo o orçamento total órgão 

inalterado.

Art. 2o - Remaneja do crédito total de 12.210.230,00 (doze milhão, duzentos e dez mil e 

duzentos e trinta reais) -  Código 26.782.012.1.193, órgão (2), unidade (022000), o importe

de 105.000,00 (cento e cinco mil reais) para a construção e requalificação urbana 

(pavimentação) na Comunidade de São João, em nosso município de Macaúbas/Ba, 

mantendo-se inalterado o valor total do crédito da Secretaria Municipal de Transporte, nos 

anexos da Proposta de Lei Orçamentária n° 240 de 29 de agosto de 2025.